Tako vidite, milostni gospod prošt, kako se mi godi v naši „obljubljeni deželi?“ Da bi mi Bog le zdravje dal, upam še marsikaj storiti in čez par lét tudi pogledati svojo domovino na Kranjskem, in daj ljubi Bog, da bi takrat se tudi Vam osebno pokloniti mogel...

F. S. Susteršič.

Mašnikov medsebojna ljubezen in edinost.

Spis s tem napisom je prinesel list goriške nadškofije in povzel ga je teržaško-koperski škofijski list za mesec svečan 1892 z latinskim napisom: „Sacerdotum amor mutuus et concordia.“ Je pa tako tehten in pomenljiv, da bode koristno, ako ga tudi „Danica“ ohrani v svojih predalih in razširja na vzhod in tudi na zahod čez široko morje, kamor precej iztisov „Zgd. Danice“ vsak teden roma.

Glasí se tako-le:

Sacerdotum amor mutuus et concordia.

Ecce quam bonum et quam incundum habitare fratres in unum. Ps. 131, 1.

„Sub proprii Antistitis ductu“ proelia Domini proelientur — ita Pius IX ad limina Apostolorum praesentes quondam sacerdotes monuit.

Est hoc caput omnium gravissimum. Episcopi sane a Domino constituti sunt, qui gregi Dei praesint suoque verbo omnia regant. In iis Ecclesia Christi est, Episcopi ipsi autem per suos sacerdotes cum grege iuncti sunt, quos per dioecesin suos vicarios

habent. Quare tota Ecclesiae firmitas in eo posita est, ut sacerdotes capiti suo arctissime et fidelissime connexi sint. Vinculo inter sacerdotes et episcopum relaxato hostis urbem Sion undique adgreditur eamque capit. Quare etiam adversarii nunquam non summo studio enituntur, ut clerum inferiorem contra superiorem i. e. contra episcopos concitent. Eo consilio clero inferiori blandiri consueverunt tanquam commodi eius temporalis studiosi. Neque omittunt inferiores laudibus extollere, tanquam viros magni ingenii meritique efferre, qui ab episcopis negligantur! Atque ita iam haud raro fit, ut imprimis iuvenes irretiant et ad partes suas trahant. Quod si vero episcopi huiusmodi iuniores officii commonefaciant ac obedientiam debitam exigunt, diffamantur ut immites tyranni.

Huius mali periculum nullo unquam tempore maius fuit quam nostro. Adversarii tanquam communi consilio capto omnem impetum eo converterunt, ut gregem ab episcopis dissociant atque praecipuis sacerdotum inferiorum studia a superiorum voluntate distrahant. Neque longo abhinc tempore amicus sacerdos in cura animarum agens literas nobis scripsit, in quibus queritur a quibusdam sacerdotibus verbis episcoporum minorem fidem haberi omnium, quae aliis praecipiantur cum suspitione accipi. Ita literas nuper a nostris episcopis ad fideles Austriae missas levius neque integras ubique fidelibus lectas fuisse. Sunt sane inter sacerdotes ipsos, qui haud erubescant episcopos de rebus politictis, et quae ad rem publicam spectant praecipientes carpere neque iis in his rebus obediendum esse asserant! Qui neque didicerunt non filiorum esse patribus agendi normas praescribere! An ergo mirum, quod omnia nostra tam tarde progrediuntur! Liberalibus res politicas agentibus tam facile creditur, eorum ephemerides tam avidè consuluntur nec raro eorum placitis coeae assensus praestatur; at episcopis, qui quidquid dicunt vel scribunt, coram Deo perpendunt atque ex doctrina revelata deducunt, episcopis tantae molis est pleno animo e voluntate assentiri eorumque monita humiliter recipere, quin sexcentis suspitionibus locus detur! Sacerdotes, qui gloriae sibi ducunt ab episcopo dissentire, qui publice laudes ac benevolentiam eo captant, ut ostendant se episcopis adversari eorumque monitorum incurios esse, hodie liberalibus maxime probati sunt et acceptissimi; verum iidem maxima damna Ecclesiae inferunt fomitemque schismatum subministrant.

Si ullo unquam tempore sacerdotum erga episcopos obedientia plena, coeae, contradicere nescia necessaria fuit, id sane diebus obtingit nostris, quibus adversarii dissidiis et schismatibus ubique excitandis maxime insudant. Quantopere errant sacerdotes illi, qui putant se dignitati suae consulere, si ab episcopo suo independentiam appetunt. Corona sacerdotum episcopi sunt dignitasque nostra superioribus obsequi. Verum obedientia etiam firmitatem ac in agendo securitatem dat. Qui suo iudicio suaque voluntate haeret, inquietus semper est atque incertus. Neve unquam obliviscamur moniti S Bernardi: „Ut secure praeesse possint sacerdotes, subesse et ipsi cui debent non dedignentur“. Ad quae verba Conc. prov. Queb. II. haec addit: „Episcopo igitur suo sacerdotes obediunt eique subiaceant: ipsi reverentiam promissam et debitum obsequium semper, ubique et in omnibus praestent. Quidquid vetat, fugiant, quidquid mandat,

*) Ali se bodo po slovensko odrezali birmanci pred nadškofom v keršćanskem nauku? Vr.)

prompto et alacri animo fideliter exsequantur, ita ut omnes, humili subiectione, summaque animarum cum episcopo consensione, collatis in unum studiis, in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi vires suas unanimiter impendant.

Utinam et in nobis plene valeant, quae Patres Conc. prov. Baltimorensis a 1869 in laudem illorum sacerdotum dixerunt: Carissimi fratres clerici. nostra spes et gaudium et corona.*) gaudentes in Domino testamur, laborantibus nobis pro gloria Dei. incremento religionis et erroris extirpatione quam alacriter vestram navetis operam. Onus nostrum una ferendo sublevatis. Gnari nos in eadem colenda vinea esse occupatos libenter nobiscum portatis pondus diei et aestus!*) Ad eandem spiritualem militiam vocati, in eadem nobiscum acie proeliamini, tamquam boni milites Christi Iesu*). Memores Deum non esse dissensionum Deum, sed pacis.*) perpetuo vestrum erga nos pium obsequium profiteamini, quos Spiritus Sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam Dei*). Secundum Apostoli praeceptum obeditis praepositis vestris et subiacetis eis, quasi rationem pro animabus vestris reddituris, ut cum gaudio hoc faciant et non gementes.*) Itaque insignem vestram erga nos voluntatem et uberes, qui hinc nascuntur, fructus contemplantes, merito exclamare possumus cum propheta: Ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum.*)

Dr. Malnič.

I. Bratovske zadeve molitvenega apostoljstva

Nameni za mesec marcij (sušec).

a) Glavni namen:

Družinska jutranja in večerna molitev.